diu

diu moraretur in hac uita. Sit mortis, id est, cupidus moriendi. Et per parenthesim interponit, si mors habenda est, quæ resoluit mentem liberam à corporis carcere, & cæc. Et pendet usque ad locum illum, ergo ut recline. Reddit, quasi rem ab illo mutuo acceptam. Caput recline, id est, inclinatam. Aulæis mollibus, pro culcitrīs aut puluillis posuit, cum sint alioqui aulæa quæ ad parietes appenduntur. Ad patrem, id est, rerum omnium parentem. Cæsus fratre, id est, occisus à Cam primogenito Adam ex Eua uxore, de quo Saluatoris testimonio pronuntiatur, quòd fuerit iustus. Pari carcere, quia Ioannes Baptista in carcere quoque fuit obtruncatus, & ex carcere migravit ad domum. Vocat, subaudi ad se & iuxta se collocat. Irrita uenena, id est, uana, & quæ non sunt consecuta suum effectum. Et efferata, scilicet, illa uenena quæ illum efferatiorem reddiderunt. Inermem dentibus, quia draconum arma sunt dentes. Euasit exultans, scilicet, Vincentius. Palmam tulit, id est, uictoriam de me. Carpendum, dilacerandum. Extinxero pro extinguiam, nam futurum est indicatiui modi. Plebs gregalis, id est, eiusdem gregis, hoc est, Christianorum. Excolat, id est, ueneretur. Titulum, id est, epitaphium sepulchro insculpat. Negato tegmine, id est, funerali ueste. Inter carices, id est, palustres arundines minutulas. Trophæum gloria, id est, uictorem gloriosum. Tactu squallido, id est, immundo. Si qua clangens, subaudi alitum, hoc est, aquilarum, nam clangere proprie aquilarum est. Trucis uolucris, id est, corui, quod ipsum mirum est, quòd coruius fugaret aquilam. Helicæ datus, ex tertio Regum uolumine petèda est historia, quo pacto coruus pascebat Heliam prophetam. Excubat, id est, uigilat & tuetur. Proximis, ei loco ubi martyris corpus iacebat. Exegit, fugauit. Belluam, id est, lupum illum. Congredi tauris, id est, cum tauris, Vergilius primo Æneidos, Impar congressus Achilli, id est, cum Achille. Plumis mollibus, id est, coruo. Malignum, id est, malignè, nomen pro aduerbio.

AVRELII PRVDENTII

Leui uolatu, scilicet, corui leuiter uolantis. Quis audien-
 di, ex Vergil. iij. Aneid. Quis tibi tunc Dido cernenti ta-
 lia sensus? Spiculis, id est, stimulis. Sed quis tyranne, uer-
 ba sunt poetæ alloquentis Dacianum. Derterminabit,
 pro finiet. Nullus modus. i. finis. Nullus, facit Dacianum
 respondentem. Nunquam ignoscit, sed semper iniecta
 deuorat. Illic, id est, in flumine. Incerta ludibria, id est, per
 motus incertos. Nam & ludere pro moueri in aqua. Ver-
 gilius posuit primo Geor. Teretes (inquit) colludere plu-
 mas. Agmina squamosa, id est, pisces. Scabri murices, id
 est, asperæ rupes: nam murex etiam inter alia hoc quo-
 que significat: Vergilius. 6. Aneid. Inter recessus scrup-
 eos, id est, speluncas saxosas & asperas: unde Vergil. in
 sexto Aneid. Scrupea saxa dixit. Ecquis, interrogatiuum
 est, sed hic uidetur ponere pro aliquis: quia subdit, peri-
 tus pellere cumbâ, strenue: qui queas. &c. Cumbam pro
 cymba posuit, ut murrha pro myrrha, y psilo mutato in u
 uocalem. Leui lembulo, id est, paruo lembo, qui etiam ex
 cymbarum genere est. Vergil. 1. Georg. Aduersus uix flu-
 mine lembum, ubi Seruius exponit nauiculam admodum
 breuem. Culleus spartens, id est, fiscus ex sparto contex-
 tus, quanquã culleus sit corium ex boue solidum: sed par-
 ricidæ culleo insuebantur, & deinde in mare deijcibantur.
 fiscinam appellauit culleum à similitudine. Emices, id
 est, eas remorum impulsu. Vergil. Iuuenum manus emicat
 ardens. Palmula, id est, remi palma. Verg. in. 5. Leuas fe-
 riat sine palmula cautes. Solum relictū, id est, terram, hoc
 est, ubi terra nusquam appareat: sed undique sit aut ca-
 lum aut mare. Hæc iussa arripit, id est, exequitur. Funale
 textum, id est, fiscum ex funibus contextum. Corpore su-
 to, id est, intus clauso & implicito. Emensus, id est, enau-
 gans. Excutit, id est, in mare deijcit. Gradiente Christo,
 quo tempore Petrum à profundo maris liberauit. Viator
 gurgitis, id est, uiam faciens per mare. Hæc uirtus, cum
 populum Israëliticum per mare rubrum traiecit. Dehis-
 cere, id est, sulcari, undis stantibus ex utroque latere. Et
 ipsa

ipsa, subaudi uirtus. Quietis lapsibus, id est, tranquilliss.
 Pronum ad littora, id est, decliue, nam pronum dicitur
 quod deorsum uergit. Vergil. 5. Aeneid. Et acuto in mu-
 rice remi. Spuma candens, epitheton est inseparabile:
 quoniam omnis spuma candicat. Sisseta, proprie quam
 supra culcum dixerat. Remenso marmore, id est, retro
 nauigato mari. Verg. 2. Aeneid. Pelagoque remenso im-
 prouisi aderunt. Idem in septimo: Et lento luctantur mar-
 more tonsæ. Aestu secundo & flamine, id est, undarum
 refluxu sequente & uento: nam aestus maris proprie dici-
 tur, cum crescit & undas ad littora impellit. Certant ipsi,
 qui merserat martyris cadauer in pontum. Phaselo, quem
 supra uocauit cymbam & lembulum, nam Phaselus quo-
 que nauicula est. Iuuenalis, Fictilibus solitum dare uela
 phaselis. Humus quieta, id est, ubi corpus requiescit in
 spe resurgendi, sepultus nanq; putabatur à Christianis q
 aderant. Sanctorum hominum, scilicet, Christianorum. Vi-
 tæ postera, id est, ad diem iudicij quo reuicturi sunt om-
 nes. Subactis hostibus, id est, postquam gentiles cesserunt
 Christianis & summa rerum omnium delata est ad nos.
 Altar, ut supra quoque posuit pro altare. Hauriunt au-
 ram, id est, fauorem caelestem, non quod spirent uiuentis
 ossa, sed quod integra manent conseruata diuino mune-
 re. sic corpus, subaudi habet se. Ast ipsum, id est, ani-
 mam illius, quæ est totum hominis esse, ut philosophi
 dicunt. Cum fratribus Machabæis, qui pro lege Do-
 mini passi sunt, quemadmodum scribitur libro Macha-
 bæorum secundo. Esaiæ secto, id est, serra in duas partes
 diuiso, sic enim scribitur diem suum obiisse. Simplex, quia
 Machabæi simplici morte necati sunt, & Esaias quoque:
 At Vincentius mille tormentorum generibus. Sector, id
 est, qui serra Esaiam secuit. Quid tale? quale in Vincen-
 tium. Machabæi martyr, quo pacto hæc gesta sunt cap.
 vi. secundi uoluminis Machabæorum legitur. Bis inely-
 te, scilicet, in uita cum patereris tormenta, & post mor-
 tem iniectus mari. Latronem, id est, uiolentum persecu-

AVRELII PRVDENTII

torum. Efficax orator, id est, sufficiens qui pro nobis ores,
 uel potius, orator, id est, patronus qui causam nostram
 coram iudice defendas. Per te, per particula est adiu-
 randi. Vergil. Perque si qua est quaerest at. Stipitem car-
 ceralem, id est, cippum illum ligneum. Fragmentum testium,
 id est, lapillos illos testaceos. Per lectulum, sepulchrum
 dicit in quo situs est. Imputet, quod non potest sine re-
 prehensione fieri. Sternimur, proicientes nos pronos in
 tuum sepulchrum. Huc illabere, id est, ad nos descende. Sic
 nulla iam. Sic, particula est adiurantis, ut supra diximus
 de per, ut sit sensus, fac quod te rogamus, sic nulla mora
 restet, id est, cito nobilis spiritus tuus resumat carnem
 excitatam, quod fiet in die ultimi iudicij. Perfuncta pari
 uirtute, id est, utraque tua pars exerceat communes ope-
 rationes, ut caro quae particeps laboris in passione fuit,
 sit cohaeres gloriae, id est, simul cum spiritu haeres.